
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

MMG Managment BV 05-11-2018 
 18

Statutair gevestigd te Breda
Vestigingsadres: Bredestraat 9 te (4823 ZA) Breda
Correspondentieadres: curator
KvK-nummer: 34119387

19-06-2018 
 16

Volgens het handelsregister:
Het voorbereiden en ontw ikkelen van presentaties en het verrichten van
redactiewerkzaamheden in de ruimste zin.

Feitelijk hield MMG zich in de laatste jaren bezig met (laten) exploiteren van het
tijdschrift Megazine, een business to business periodiek met betaalde
bedrijfsreportages en advertenties die kosteloos onder ondernemers werd
verspreid.

19-06-2018 
 16

Volgens de administratie 2010: € 108.315 19-06-2018 
 16

Verslagnummer 28
Datum verslag 07-02-2024
Insolventienummer F.02/11/333
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013453:F001
Datum uitspraak 01-06-2011

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr P.E. Butterman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d420eefd-8040-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Toelichting 

Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst.

19-06-2018 
 16

€ 1.675,55
19-06-2018 

 16

Toelichting 

Er is geen w ijziging in het boedelactief

16-01-2020 
 20

Toelichting 

Er is geen w ijziging in het boedelactief

17-07-2020 
 21

€ 7.855,35
30-07-2021 

 23

€ 6.389,08
31-01-2022 

 24

€ 7.755,37
05-08-2022 

 25

€ 7.163,97
06-02-2023 

 26

€ 7.694,48

Toelichting 

In de voorbije verslagperiode hebben er alleen rentebijschrijvingen
plaatsgevonden.

07-08-2023 
 27

€ 7.805,13

Toelichting 

In de voorbije verslagperiode hebben er alleen rentebijschrijvingen
plaatsgevonden.

07-02-2024
 28

van 

14-12-2017

t/m 

19-6-2018

19-06-2018 
 16



van 

20-6-2018

t/m 

5-11-2018

05-11-2018 
 18

van 

19-11-2018

t/m 

19-6-2019

19-06-2019 
 19

van 

20-6-2020

t/m 

16-1-2020

16-01-2020 
 20

van 

16-1-2020

t/m 

17-7-2020

17-07-2020 
 21

van 

17-7-2020

t/m 

26-1-2021

26-01-2021 
 22

van 

27-1-2021

t/m 

30-7-2021

30-07-2021 
 23

van 

31-7-2021

t/m 

31-1-2022

31-01-2022 
 24

van 

1-2-2022

t/m 

5-8-2022

05-08-2022 
 25

van 06-02-2023 



Bestede uren

Toelichting bestede uren

6-8-2022

t/m 

3-2-2023

 26

van 

4-2-2023

t/m 

4-8-2023

07-08-2023 
 27

van 

5-8-2023

t/m 

6-2-2024

07-02-2024
 28

Verslagperiode Bestede uren

16 5 uur 12 min

18 61 uur 36 min

19 26 uur 12 min

20 26 uur 48 min

21 1 uur 54 min

22 21 uur 36 min

23 20 uur 54 min

24 47 uur 6 min

25 49 uur 0 min

26 5 uur 0 min

27 2 uur 6 min

28 0 uur 30 min

totaal 267 uur 54 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

mr. J.A. Tiesing: 120,2 uur
mr. P.E. Butterman: 31,3 uur
mr. C.L.F. Vermunt: 9,5 uur
mr. C.A. Mascini: 2,9 uur
O.L.J. Nuijten: 194,9 uur
I.M. Peka-de Meersseman: 0,1 uur
E. van de Wijnkel: 23,9 uur
M. Krijnen: 0,2 uur

19-06-2018 
 16

uren verwerkt t/m 21.1.2021 26-01-2021 
 22

uren verwerkt t/m 30 juni 21 30-07-2021 
 23

uren verwerkt t/m 31-1-22 31-01-2022 
 24

uren verwerkt t/m 4.8.22 05-08-2022 
 25

uren verwerkt tm 3.2.23 06-02-2023 
 26

uren verwerkt tm 4.8.23 07-08-2023 
 27

uren verwerkt tm 6.2.24 07-02-2024
 28

1. Inventarisatie

Datum akte van oprichting: 22 juni 1999, eerste inschrijving in het
handelsregister 19 augustus 1999.

Op 7 maart 2011 is door de Rechtbank Breda aan
MMG Management B.V. (hierna: 'MMG') voorlopige surseance van betaling
verleend. Ter zitting van de rechtbank op 31 mei 2011 zijn de crediteuren
gehoord over de definitieve verlening. De meerderheid van de schuldeisers
bleek tegen, waarna de rechtbank het faillissement heeft uitgesproken. Met
oog op de zitting van 31 mei 2011 heeft de bewindvoerder (thans curator) aan
de rechtbank verslag uitgebracht. Dit verslag wordt (zonder bijlagen) als
bijlage 1 aan dit verslag gehecht. Hierin is onder
meer een en ander te lezen over de historie, directie en organisatie, lopende
procedures en oorzaak van het faillissement.

Tegen het vonnis (tot omzetting in faillissement) van
1 juni 2011 heeft MMG hoger beroep ingesteld, maar nadien weer ingetrokken.

19-06-2018 
 16



1.2 Lopende procedures

Bestuurder van MMG Management B.V. (hierna: 'MMG') is de heer B.H.G. van
der Bunt (hierna: 'Van der Bunt') sinds 13 februari 2008.

1e verslag, 22 juni 2011:
Er loopt een appelprocedure tegen VNV Mediaprinting Bvba ('VNV'), zie bijlage
1. De curator is door VNV opgeroepen om de procedure over te nemen. De
curator beraadt zich.

2e verslag, 6 oktober 2011:
De curator heeft de procedure overgenomen. VNV heeft pleidooi gevraagd, dat
zal plaatsvinden in december 2011.

3e verslag, 13 januari 2012:
De zitting bij het Hof Den Bosch heeft plaats gevonden, maar inhoudelijk is er
niet gepleit. Het Hof bleek ter zitting van mening dat de overgenomen
procedure in reconventie niet kan worden voortgezet zolang de procedure in
conventie is geschorst. De curator is nu aan zet om zich in een akte over de
verdere gang van zaken uit te laten.

4e verslag, 11 mei 2012:
Enerzijds heeft de curator zich in een nadere akte uitgelaten en is de curator
nu in afwachting van een uitspraak van het Hof. Anderzijds heeft de curator
(zekerheidshalve) de rechtbank gevraagd een verificatievergadering te
houden. Deze zal plaats vinden op
5 juni 2012 (pro forma).

5e verslag, 13 november 2012:
Tijdens de verificatievergadering op 14 augustus 2012 is door de rechter-
commissaris bepaald dat, aangezien de vordering die VNV ter verificatie heeft
ingediend door de curator is betw ist, op de voet van artikel 29 Fw. het geding
(in conventie, dat door het hof is geschorst; zie 3e verslag) dient te worden
hervat bij dezelfde instantie als waar het aanhangig was, te weten het Hof 's
Hertogenbosch. Het hof is hierover geïnformeerd, opdat nu zowel de procedure
in conventie als in reconventie tussen MMG en VNV door het Hof verder kan
worden behandeld.

6e verslag, 14 maart 2013:
De curator wacht op het arrest van het Hof waarin over de voortgang van de
procedure
(s) zal worden beslist.

7e verslag, 13 september 2013:
Het Hof heeft beslist dat de procedures in conventie en reconventie zullen
worden voortgezet. Op 10 oktober 2013 zal er door partijen mondeling worden
gepleit, waarna er door het Hof naar verwachting een tussen- of einduitspraak
zal worden gedaan.

8e verslag, 21 maart 2014:
Het Hof heeft tijdens de zitting op 10 oktober 2013 partijen een voorstel
gedaan tot regeling van de zaak. Door VNV is dit meteen aanvaard. De curator
heeft gevraagd om een termijn voor beraad. Vervolgens heeft de curator
overleg gevoerd met de
bestuurder en de rechter-commissaris. Uitkomst is geweest dat de curator
bereid is ook in het voorstel van het Hof mee te gaan. De bestuurder is het
hier niet mee eens en
heeft tegen de goedkeuring die de rechter-commissaris hiervoor heeft verleend
beroep bij de rechtbank ingesteld, welke procedure nog loopt. Tevens heeft de
bestuurder de rechter-commissaris gevraagd de curator op te dragen de

19-06-2018 
 16



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

schikking niet te aanvaarden, waar nog op moet worden beslist.

9e verslag, 1 oktober 2014:
Het door de bestuurder ingestelde beroep bij de rechtbank is afgewezen.
Echter, op het door de bestuurder bij de rechter-commissaris ingediende
verzoek de curator op te dragen de schikking niet te aanvaarden, is nog niet
beslist. Tot afw ikkeling van de kwestie is het daarom nog niet gekomen.

10e verslag, 31 maart 2015:
Het door de bestuurder bij de rechter-commissaris ingediende verzoek de
curator op te dragen de schikking niet te aanvaarden is afgewezen. De
bestuurder heeft hierin berust. Hiermee is de procedure tegen VNV met
gesloten beurzen onherroepelijk geschikt.

11e verslag, 20 oktober 2015:
De advocaat van VNV wordt gevraagd de intrekking van haar vordering te
bevestigen.

Voor zover bekend geen. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Zie 1.1. Directie en Organisatie. 19-06-2018 
 16



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

19-06-2018 
 16

Personeelsleden 

2

19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

2e verslag, 6 oktober 2011:
De curator heeft Van der Bunt om aanvullende informatie en stukken gevraagd,
die hij nodig acht alvorens de debiteuren te kunnen aanschrijven. De curator is
in afwachting.

3e verslag, 13 januari 2012 :
Van der Bunt heeft de bedoelde informatie en stukken aangeleverd. Aan de
hand hiervan inventariseert de curator welke geplaatste advertenties in het
blad Megazine door MMG kennelijk ongefactureerd en daarmee onbetaald zijn
gebleven.

5e verslag, 13 november 2012:
Het innen van de debiteuren leidt (nog steeds) tot veel discussie en
correspondentie. In totaal is er voor circa € 40.000 aan debiteuren
aangeschreven (op basis van de criteria zoals genoemd in het verslag bij de
verificatievergadering; zie punt 5). Slechts een zeer klein gedeelte is tot nu toe
betaald (circa € 2.800).

11e verslag, 20 oktober 2015:
Er is voor € 3.087,97 aan debiteuren geïnd. Gelet op de kosten en baten van
de incasso, is de incasso gestaakt.

19-06-2018 
 16

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Het saldo op de ING rekening van MMG op datum faillissement was € 88,90.

Voorts berusten bij MMG kennelijk weer de licentierechten om het tijdschrift
Megazine uit te (laten) geven, die aanvankelijk aan MNU Management waren
verkocht.

19-06-2018 
 16

Geen. 19-06-2018 
 16



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Geen. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Geen. 19-06-2018 
 16

Geen. 19-06-2018 
 16

Toelichting 

Geen.

19-06-2018 
 16

Geen. 19-06-2018 
 16

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2018 
 16

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht is over de jaren 2009 t/m 2011 niet voldaan. 19-06-2018 
 16



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De jaarrekening over het jaar 2007 is te laat gedeponeerd. De jaarrekening
over de jaren
2008 en 2009 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar 2010 is
(nog) niet gedeponeerd.

19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing (5 na oprichting) en ook niet relevant vanwege de
vordering ex artikel 2:248 BW.

19-06-2018 
 16

Ja

Toelichting 

Hiervan is sprake. Zie o.a. Boekhoudplicht en Depot Jaarrekeningen. Daarnaast
zijn omvangrijke kosten door de vennootschap gedragen die daar niet in thuis
hoorden. Daarnaast werd voor meer dan € 100.000 aan
managementvergoeding betaald aan een

5e verslag, 13 november 2012:
Het onderzoek naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en/of paulianeuze
transacties is gaande (zie het verslag bij de verificatievergadering; punt 9).

6e verslag, 14 maart 2013:
Met betrekking tot het onderzoek naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid
en/of paulianeuze transacties trekt de curator op met de curator in het
faillissement van MNU (zie Paulianeus handelen).

7e verslag, 13 september 2013:
De curator heeft een beroep op de Garantstellingsregeling Curatoren gedaan.

8e verslag, 21 maart 2014:
Het beroep op de Garantstellingsregeling Curatoren is gehonoreerd. Het
onderzoek wordt voortgezet. De curator heeft bij de bestuurder nadere
informatie en stukken opgevraagd.

9e verslag, 1 oktober 2014:
De curator verwacht op korte termijn tot zijn voorlopige bevindingen te komen,
die aan de bestuurder zullen worden voorgelegd.

10e verslag, 31 maart 2015:
Er is een begin gemaakt met een uitgebreide brief aan de bestuurder. De
afronding ervan laat langer op zich wachten dan voorzien.

11e verslag, 20 oktober 2015:
Gebleken is van een volstrekt ondoorzichtige administratie omdat substantiële
delen ontbreken. De directie is aansprakelijk gesteld op grond van artikel
2:248 BW en is de tijd gegeven tot 6 november a.s. om daarop te reageren.

19-06-2018 
 16



7.6 Paulianeus handelen

12e verslag, 26 mei 2016:
Intussen is gereageerd. De curator acht de reactie volstrekt onvoldoende en
heeft zijn dagvaarding nagenoeg gereed.

13e verslag, 1 december 2016:
De directie is door de curator aansprakelijk gesteld. Zij hebben zich hiertegen
verweerd. Het verweer is onderzocht en hieruit volgt dat de curator tot
dagvaarden w il overgaan. De curator heeft daartoe een verzoek aan de
rechter-commissaris gedaan.

14e verslag, 13 juni 2017:
De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven om te procederen. De
procedure is niet door de curator aangebracht. Partijen zijn in overleg over een
regeling. Hier wordt binnen 1 maand uitsluitsel over verwacht.

15e verslag, 15 december 2017:
Met de directie werd aanvankelijk tot een regeling gekomen, echter kwam
deze niet over de brug met de betaling. De curator heeft de regeling
ontbonden en is intussen overgegaan tot dagvaarding. De zaak dient voor het
eerst op 20 december 2017.

Toelichting 

Intussen heeft de curator een vonnis ontvangen waarin de directie werd
veroordeeld tot aanvulling van het boedeltekort. Een eventueel hoger beroep
wordt afgewacht.

05-11-2018 
 18

Ja

Toelichting 

Hoger beroep is ingesteld door Van der Bunt en een memorie van grieven is
zojuist genomen. De curator zal binnenkort een memorie van antwoord nemen.

19-06-2019 
 19

Ja

Toelichting 

In het hoger beroep is door Van der Bunt om een pleidooi gevraagd. Partijen
zijn in afwachting van een datum.

16-01-2020 
 20

Toelichting 

In het hoger beroep tegen bestuurder Van der Bunt is het pleidooi bepaald op
24 december 2020. Daarna valt een eindarrest te verwachten.

17-07-2020 
 21



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

3e verslag, 13 januari 2012:
Aan de hand van stukken uit de administratie van MMG heeft de curator
Globalcom
Beheer B.V. (Van der Bunt) diverse vragen gesteld. De curator wacht nog op
antwoord.

4e verslag, 11 mei 2012:
Globalcom Beheer B.V. heeft geantwoord. De curator gaat door met het
onderzoek. In dit verband is de curator voornemens de heren Spronk senior en
Spronk junior te horen. Aan verzoeken om een afspraak voor een bespreking
te maken geven zij echter geen gevolg. De curator zal de rechter-commissaris
vragen hen op te roepen voor verhoor.

5e verslag, 13 november 2012:
Mede namens de curator van MNU (zie verslag bij de verificatievergadering;
punt 10) is de rechter-commissaris gevraagd de heren Spronk senior en junior
te horen. Een datum is nog niet bepaald. De heren Spronk hebben zich
evenwel onlangs bij de curator van MNU gemeld. Een bespreking met de
curator van MNU heeft inmiddels plaats gevonden, gevolgd door een tweede
bespreking, waar ook de curator van MMG bij aanwezig is geweest.

6e verslag, 14 maart 2013:
De curator en de curator van MNU achten zich door de heren Spronk
vooralsnog voldoende geïnformeerd. Het horen van hen door de rechter-
commissaris achten zij niet meer nodig.

7e verslag, 13 september 2013:
Zie Onbehoorlijk bestuur, 7e verslag.

16e verslag, 19 juni 2018:
In de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure is door Van der Bunt verweer
gevoerd. De zaak zal op 24 augustus 2018 mondeling worden behandeld.

19-06-2018 
 16

Toelichting 

In het hoger beroep tegen bestuurder Van der Bunt is het pleidooi bepaald op
24 december 2020. Daarna valt een eindarrest te verwachten.

17-07-2020 
 21

Starten van een procedure tegen de directie. 19-06-2018 
 16



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Afw ikkelen van de procedure bij het Hof 19-06-2019 
 19

Een pleidooi vond plaats op 24 december jl.
Een arrest is in februari/maart 2021 te verwachten.

26-01-2021 
 22

Van der Bunt is bij arrest voor het volle boedeltekort (rond de €700.000)
veroordeeld. Dat arrest is recent onherroepelijk geworden. Gebleken is dat hij
intussen aandeelhouder is van een heel concern aan vennootschappen. De
curator heeft beslag gelegd op de aandelen in de topholding en heeft
vervolgens een verzoekschrift ex artikel 474g Rv ingediend ter executie
daarvan. De zitting wordt afgewacht.

30-07-2021 
 23

De beschikking om de aandelen te executeren is gewezen, waarbij de curator
tot executie mag overgaan. De curator heeft voorts beslag gelegd op al het
geen Van der Bunt te vorderen heeft van alle tot zijn concern behorende
vennootschappen. Daarop is door alle vennootschappen een derdenverklaring
afgegeven dat niets verschuldigd is. Alle 11 vennootschappen zijn nadien in
een verklaringsprocedure hoofdelijk veroordeeld voor - kort gezegd - het
toegewezen bedrag aan boedeltekort.

Executie dient nu te geschieden.

31-01-2022 
 24

De curator heeft het faillissement aangevraagd van Van der Bunt, Old Liquors
Invest BV, Old Liquors II Invest BV, Old Liquors Invest III en Landgoed Keihoef
BV.

Genoemde BV's zijn alle aansprakelijk geworden voor het boedeltekort naar
aanleiding van de in het vorige verslag genoemde verklaringsprocedures. In
Landgoed Keihoef zit een onroerende zaak en in de Old Liquors
vennootschappen zou een kostbare drankvoorraad moeten zitten. De curator
wacht de resultaten van de in die faillissementen benoemde curator af.

05-08-2022 
 25

Intussen zijn ook de faillissementen van OL Holding BV en Olbuwi Holding BV
op verzoek van de curator uitgesproken. Ook hier worden de resultaten van de
daarin aangewezen curator afgewacht.

06-02-2023 
 26

8. Crediteuren

Toelichting 

Geen.

19-06-2018 
 16

€ 361,00
19-06-2018 

 16



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Geen.

19-06-2018 
 16

Toelichting 

Geen.

19-06-2018 
 16

6
19-06-2018 

 16

Toelichting 

€ 36.608,10 voorlopig erkend en € 462.995,21 betw ist.

19-06-2018 
 16

€ 499.603,31

Toelichting 

Ter verificatievergadering zijn alle betw iste vorderingen ook komen vast te
staan. In het kader van het vaststellen van het boedeltekort hebben de
aanvankelijk betw iste crediteuren (voorheen verbonden aan van der Bunt) hun
vorderingen ingetrokken. De curator trekt de bevoegdheid hiertoe in tw ijfel en
onderzoekt dit.

19-06-2019 
 19

afhankelijk van afloop procedure tegen de directie. 19-06-2019 
 19

zie 8.6 19-06-2019 
 19



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

Niet van toepassing. 19-06-2018 
 16

10. Overig

16e verslag, 19 juni 2018:
Dat is afhankelijk van het verloop van de procedure tegen Van der Bunt.

19-06-2018 
 16

executie van het arrest tegen Van der Bunt. 30-07-2021 
 23

16e verslag, 19 juni 2018:
Afw ikkeling aansprakelijkheidsprocedure tegen de directie.

19-06-2018 
 16

afhankelijk van het executietraject. 30-07-2021 
 23

7-8-2024 07-02-2024
 28



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

11e verslag, 20 oktober 2015:
Aansprakelijkstelling directie en afwachting van haar reactie. Afhankelijk
daarvan volgt een procedure of niet.

12e verslag, 26 mei 2016:
Een dagvaarding is in voorbereiding.

15e verslag, 15 december 2017:
Afw ikkeling bestuurdersaansprakelijkheid.

19-06-2018 
 16

afw ikkeling procedure in hoger beroep. 16-01-2020 
 20

Afw ikkeling procedure in hoger beroep 17-07-2020 
 21

afw ikkeling executie van het intussen onherroepelijk geworden arrest van het
Hof.

30-07-2021 
 23

Daartoe worden de resultaten van de curator in de faillissementen van Old
Liquors Invest BV, Old Liquors Invest II BV en Old Liquors Invest III BV,
alsmede Landgoed Keihoef BV, Ol Holding BV en Olbuwi Holding BV afgewacht.

06-02-2023 
 26

De curator wacht het volgende verslag van de curator van Old Liquors Invest
BV, Old Liquors Invest II BV en Old Liquors Invest III BV, Landgoed Keihoef BV,
Rare Spirits BV, OL Holding BV en Olbuwi Holding BV af om te bezien of er nog
concrete actie door hem wordt ondernomen. Anders lijkt een opheffing wegens
gebrek aan baten de te bewandelen weg.

07-08-2023 
 27

In de komende verslagperiode zal worden besloten of wordt opgeheven bij
gebrek aan baten of nog niet.

07-02-2024
 28

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


